

Số: /KH-BCĐ

Tam Đường, ngày tháng 10 năm 2021

## KẾ HOẠCH

### Hội nghị tổng kết Chương trình Mở rộng quy mô vệ sinh và nước sạch nông thôn dựa trên kết quả năm 2020; triển khai kế hoạch năm 2021

Căn cứ Kế hoạch số 415/KH-UBND ngày 01/10/2021 của Ban chỉ đạo chương trình Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn huyện Tam Đường về Kế hoạch triển khai “Chương trình Mở rộng quy mô vệ sinh và nước sạch nông thôn dựa trên kết quả” năm 2021; Ban chỉ đạo Chương trình Nước sạch và vệ sinh môi trường nông thôn huyện Tam Đường ban hành Kế hoạch tổ chức hội nghị tổng kết cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

**1. Mục đích:** Đánh giá những kết quả đạt được về tổ chức triển khai thực hiện “Chương trình Mở rộng quy mô vệ sinh và nước sạch nông thôn dựa trên kết quả” năm 2020, triển khai kế hoạch năm 2021; xác định những khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai chương trình, đồng thời đề ra các giải pháp thực hiện.

**2. Yêu cầu:** Phổ biến đầy đủ các nội dung cơ bản của Chương trình “Mở rộng quy mô vệ sinh và nước sạch nông thôn dựa trên kết quả”; phân tích, làm rõ những thuận lợi, khó khăn trong quá trình triển khai thực hiện; từ đó đề ra những giải pháp thực hiện có hiệu quả các hoạt động của Chương trình tại các xã xây dựng vệ sinh toàn xã trong năm 2021 và những năm tiếp theo.

#### II. NỘI DUNG

##### 1. Nội dung

- Giới thiệu “Chương trình Mở rộng quy mô vệ sinh và nước sạch nông thôn dựa trên kết quả”.

- Báo cáo kết quả “Chương trình Mở rộng quy mô vệ sinh và nước sạch nông thôn dựa trên kết quả” năm 2020.

- Triển khai kế hoạch thực hiện Chương trình Mở rộng quy mô vệ sinh và nước sạch nông thôn năm 2021.

- Thống nhất cơ chế phối hợp giữa các bên có liên quan để triển khai thực hiện Chương trình (có chương trình hội nghị kèm theo).

## **2. Thời gian, địa điểm**

- Thời gian: 01 ngày, khai mạc 8 giờ 00 phút, ngày 14/10/2021.
- Địa điểm: Hội trường tầng 3 Trung tâm Y tế huyện Tam Đường.

## **3. Thành phần: Dự kiến 30 đại biểu**

**3.1. Tuyển tỉnh:** Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh: 01 đại biểu.

## **3.2. Tuyển huyện**

- Đại diện Lãnh đạo UBND huyện;
- Đại diện Lãnh đạo các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể: Văn phòng HĐND - UBND huyện; Trung tâm Y tế huyện; phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện; phòng Giáo dục và Đào tạo huyện; Trung tâm Văn hóa, thể thao và Truyền thông huyện; Hội liên hiệp Phụ nữ huyện; Đoàn thanh niên công sản Hồ Chí Minh huyện;
- Cán bộ, viên chức Khoa An toàn thực phẩm, y tế công cộng và dinh dưỡng, TTYT: 9 người.

## **3.3. Tuyển xã**

Đại biểu của 4 xã Khun Há, Bản Giang, Thèn Sin và Sơn Bình bao gồm:

- Đại diện lãnh đạo UBND xã;
- Trưởng trạm Y tế xã;
- Đại diện Hội liên hiệp phụ nữ xã.

**4. Kinh phí:** Sử dụng nguồn kinh phí Chương trình Mở rộng quy mô vệ sinh và nước sạch nông thôn dựa trên kết quả năm 2021 đã được phê duyệt.

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Trung tâm Y tế huyện**

- Tham mưu xây dựng báo cáo, chuẩn bị các nội dung phục vụ cho Hội nghị theo kế hoạch.

- Chuẩn bị Hội trường, Ma kết, công tác hậu cần và các điều kiện cần thiết khác để phục vụ tốt cho Hội nghị.

- Cử đại biểu tham dự Hội nghị đầy đủ, đúng thành phần

**2. Các cơ quan, ban ngành huyện, UBND các xã Khun Há, Bản Giang, Thèn Sin và Sơn Bình:** Cử đại biểu tham dự Hội nghị đầy đủ, đúng thành phần theo kế hoạch.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết Chương trình Mở rộng quy mô vệ sinh và nước sạch nông thôn dựa trên kết quả năm 2020; triển khai kế

hoạch năm 2021 của BCD Chương trình nước sạch và VSMT nông thôn huyện Tam Đường. Kế hoạch này thay cho Giấy mời đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND các xã Khun Há, Bản Giang, Thèn Sin và Sơn Bình nghiêm túc triển khai thực hiện./.

***Nơi nhận:***

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Thành viên BCD huyện;
- UBND các xã: Khun Há, Bản Giang, Thèn Sin và Sơn Bình;
- Lưu: VT.

**TRƯỞNG BAN**

**PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN  
Vũ Xuân Thịnh**

**CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ***(Kèm theo KH số: /KH-BCĐ ngày /10/2021 của BCD CT NS&VSM TNT huyện Tam Đường)*

Thời gian: ngày 14 tháng 10 năm 2021

Địa điểm: Hội trường tầng 3 Trung tâm Y tế huyện

<b>STT</b>	<b>Nội dung</b>	<b>Chủ trì</b>
1	Đón tiếp đại biểu, ổn định tổ chức	Ban tổ chức
2	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Ban tổ chức
3	Khai mạc	Trưởng Ban chỉ đạo: Vũ Xuân Thịnh - PCT huyện
4	Giới thiệu Chương trình mở rộng quy mô vệ sinh và nước sạch nông thôn dựa trên kết quả	Bs: Dương Văn Quân - PGĐ Trung tâm Y tế huyện
5	Báo cáo kết quả Chương trình Mở rộng quy mô vệ sinh và nước sạch nông thôn dựa trên kết quả năm 2020	Bs: Dương Văn Quân - PGĐ Trung tâm Y tế huyện
6	Thực trạng vệ sinh nông thôn.	Bs: Đỗ Thành Hưng - Phụ trách khoa ATTP, YTCC và dinh dưỡng
7	Kế hoạch triển khai “Chương trình Mở rộng quy mô vệ sinh và nước sạch nông thôn dựa trên kết quả” năm 2021	Bs: Đỗ Thành Hưng - Phụ trách khoa ATTP, YTCC và dinh dưỡng
8	Giải lao	Các đại biểu
9	Phát biểu của Lãnh đạo Phòng giáo dục và Phòng Nông Nghiệp, Đại diện Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh	Lãnh đạo Phòng giáo dục và Phòng Nông Nghiệp, Đại diện Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh
10	Thảo luận kế hoạch, thống nhất các nội dung, cơ chế phối hợp	Trưởng Ban chỉ Đạo: Vũ Xuân Thịnh - PCT huyện
11	Bế mạc hội nghị	Trưởng Ban chỉ Đạo: Vũ Xuân Thịnh - PCT huyện